令和６年度 第３回経営審議会議事録

日 時   令和６年 10 月 18 日（金）9：54～10：11

場 所    本部棟２階 中会議室

出席者  沖議長、中村委員、五福委員、晝田委員、中島委員、梶谷委員、則武委員

（出席７／７名）

     （監 事）青木監事、上尾監事(出席２／２名 )

     （ｵﾌﾞｻﾞｰﾊﾞｰ）佐藤副学長、伊東副学長

     （事務局）西山次長、藤原主幹、吉賀総務班長

１ 開 会

２ 議事録の確認

   令和６年度第２回(令和６年９月 17 日開催)の議事録案は承認された。

３ 議 題

 ［１］審議事項

  （１）次期理事長候補適任者の推薦について

・事務局から資料１及び別添資料１により、次期理事長候補適任者の推薦につい

  て、次のとおり１件の提案があったことの説明があり、その可否を審議するこ

ととなった。

【理事長候補適任者（被推薦者）】

氏 名  ： 五福 明夫

現在の職等： 公立大学法人岡山県立大学理事（兼副学長）

・審議内容が五福委員に関することであるため、五福委員は退席した。

・提案者の則武委員から推薦理由が説明された後、意見聴取したが、特に意見が

なかったため決議に入ることとし、退席した五福委員を除く６名で投票を行う

こととした。

・投票及び開票の結果、同意６票であり、過半数の同意が確認されたことから、

五福明夫氏を本審議会から理事長候補適任者として推薦することとした。

［２］その他

・沖議長から、10 月４日付け、内閣府の「令和６年度地域中核大学イノベーシ

ョン創出環境強化事業」に岡山大学と本学の共同による事業が採択された旨、

報告があった。

主要テーマは「岡山大学×岡山県立大学  晴れの国における国立大学×県立

大学の共振による地域イノベーションの創出」、サブテーマは「デザイン×

デジタルの融合による Society5.0 時代に向けた大学間連携と学生起点の未

来共創活動」である。

10 月 23 日に岡山大学でプレス発表予定であり、本学を代表して同席する。

詳細については、補正予算要求時等に説明するが、交付金を有効に活用する

ことができるよう知恵を絞ってまいりたい。

次回の開催は、令和６年 12 月３日(火)とされた。